ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
АДМИНИСТРАЦИИ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА
АМУРСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА ИМЕНИ К.Р. ВЫБОРОВА»

ПРИКАЗ

08.05.2024 № ______39

г. Амурск

О создании информационного центра
патриотического воспитания «Родина»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «О совершен
ствовании государственной политики в области патриотического воспитания»
от 20 октября 2012 года № 1416, Закона Хабаровского края от 01.12.2023 №
451 № «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «Об отдельных во
просах патриотического воспитания граждан в Хабаровском крае» и Закона
Хабаровского края «Об отдельных вопросах реализации молодежной поли
тики на территории Хабаровского края» (принятого Законодательной Думой
Хабаровского края 29.11.2003),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Меж
поселенческая центральная библиотека Амурского муниципального района
имени К.Р. Выборова» информационный центр патриотического воспитания
«Родина».

2. Назначить Берестовую Марину Викторовну, ведущего методиста Цен
тра передвижного обслуживания населения, координатором информацион
ного центра патриотического воспитания «Родина» (далее -  Центр).

3. Лысяковой Ларисе Витальевне, главному библиографу, ежеквар
тально, до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в КЕБ-
НУК «Дальневосточная государственная научная библиотека» отчетность о
проведенных мероприятиях в Центре (ссылки на электронные ресурсы (сайты,
социальные сети) с размещенной информацией о проделанной работе, фото с
мероприятий и т.д.).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУК МЦБ А.А. Новикова